18.02.2020Г. №19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ 38-ТРАДИЦИОННОГО ТУРНИРА ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ»

В целях развития физической культуры и массового спорта поселения, в соответствии со п.16 ст.6 Устава муниципального образования «Шаралдай».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести традиционный турнир по вольной борьбе на призы «Мастеров спорта Шаралдая» «___»___________2020г.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению турнира по вольной борьбе на призы «Мастеров спорта Шаралдая». (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о проведении 38-традиционного турнира по вольной борьбе на призы «Мастеров спорта Шаралдая». (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава МО «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев

Приложение №1
к Постановлению №19
от 18.02.2020г.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 38-ТРАДИЦИОННОГО ТУРНИРА ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ НА ПРИЗЫ «МАСТЕРОВ СПОРТА ШАРАЛДАЯ»

1. Ханхареев Д.И. - председатель организационного комитета, общее руководство;
2. Мантыкова А.Г. - заместитель председателя орг. Комитета;
3. Ходорова В.А. - специалист по кадрам и делопроизводству администрации;
4. Новопашина Е.А. - начальник финансового отдела администрации;
5. Янгутова П.П. - специалист по имуществу и земельным вопросам;
6. Халмаков А.Д. – специалист по ГО ЧС и ИТО;
7. Ходорова Т.С. - главный бухгалтер администрации;
8. Богданова Е.В. - директор МБОУ «Дундайская СОШ»;
9. Марактаева М.А. – завхоз МБОУ «Дундайская СОШ»;
10. Леонтьева О.Д. - директор МБУК «СКЦ МО «Шаралдай»;
11. Бахабаев Н.Н. - тренер ДЮСШ;
12. Калиниченко С.В. - водитель администрации.

Приложение 2
к Постановлению
от 18.02.2019г. №19

	Утверждаю:
Мэр МО «Боханский район» _________С.А. Середкин
	Утверждаю:
Глава МО «Шаралдай» ________Д.И. Ханхареев
	Согласовано:
Начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму
_________С.А. Кормильцев

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ 38-ГО ТРАДИЦИОННОГО ТУРНИРА ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ «МАСТЕРОВ СПОРТА ШАРАЛДАЯ».

Цели и задачи: Дальнейшее развитие вольной борьбы в округе и области, повышение спортивного мастерства юных и молодых борцов.
Укрепление спортивных связей между Иркутской областью и р.Бурятия.
Время и место проведения: Соревнования проводятся в с.Дундай, Боханского района «___»__________2020г. День заезда участников «___»__________2020г.
Взвешивание участников «___»__________2020г. с 08.00 часов до 09.00 часов. Совещание представителей команд, тренеров, судейской коллегии в 09.00-09.30 часов «___»__________2020г.
Начало соревнований: 10:00 часов.
Торжественное открытие: 13:00ч.
Руководство соревнованием: Общее руководство возлагается на оргкомитет в составе администрации МО «Боханский район» и администрации МО «Шаралдай».
Непосредственное руководство – судейская коллегия.
Главный судья соревнований – ____________________________________;
Секретарь соревнований – ________________________________________.
Участники соревнований: К участию допускаются борцы, имеющие подготовку по следующим весовым категориям:
юноши 2007г.р. и младше – 25кг; 28кг, 30кг, 32кг, 35кг;
юноши 2004-2006г.р. – 38кг;
юноши 2002-2003г.р. – 42кг, 45кг, 55кг, 60кг, 65кг, 71кг, свыше 71кг.
Приглашаются все команды районов, округа, г.Иркутска, г.Ангарска, г.Байкальска, г.Усолье – Сибирское, г.Братска, г.Тулуна, Ольхонского района, республики Бурятия и Агинский БО и др.
Финансовые расходы: расходы по командированию команд (проезд, суточные и питание в пути) несут командирующие организации. Питание во время соревнований за счет оргкомитета.
Награждение: Победители и призеры в каждой весовой категории награждаются медалями, грамотами и ценными призами. Утверждено 8 специальных призов.
Обеспечение безопасности участников. Ответственность за жизнь и здоровье участников несут тренеры-преподаватели, представители команд командирующих организаций.
Заявки подаются в установленной форме в день приезда. От каждой организации допускается 13 участников (последующий участник взнос 1000 рублей), 1 судья или представитель.
Проводится абсолютное первенство по бурятской борьбе среди юношей из числа участников.
За не спортивное поведение участник турнира дисквалифицируется.
Всем участникам соревнований и судьям обязательно иметь при себе паспорт или свидетельство о рождении, ИНН, СНИЛС.
[bookmark: _GoBack]Тел. для справок ____________________

Образец заявки
	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Дата рождения
	Паспорт / свид. о рождении
	Место жительства
	Весовая категория
	Виза врача

Настоящее положение является официальным вызовом на участие в турнире.